
Lunes, 12 de marzo de 2007Página 8286 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 59

Consorcio Turístico “Murcia Cruce de Caminos”

2953 Anuncio de adjudicación de contratos de 
obras. Expt. 2007/05.

1. Entidad adjudicadora.
Consorcio Turístico Murcia Cruce de Caminos.
Oficina del Gobierno Municipal del Excmo. Ayunta-

miento de Murcia.
Expt. n.º 2007/05.
2. Objeto del contrato.
Tipo de contrato: Obras.
Descripción del Objeto: Proyecto de Intervención en 

el Yacimiento Arqueológico Ibero, en Santo Ángel de Murcia.
Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: “Boletín Oficial de la Región de Murcia” nú-
mero 257 de 8 de noviembre de 2005 y una modificación 
publicada en el n.º 267 de 19 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de liquidación.
Importe total: 99.904,10 €.
5. Adjudicación.
Fecha: 12 de enero de 2006.
Contratista: Ingeniería Quipons, S.L.
Nacionalidad: Española.
C.I.F.: B-30248017.
Importe de la adjudicación: 89.913,69 €.
Murcia, 20 de febrero de 2007.—El Secretario del 

Consorcio Turístico Murcia Cruce de Caminos, José A. de 
Rueda y de Rueda.

——

Consorcio Turístico “Murcia Cruce de Caminos”

2954 Anuncio de adjudicación de contratos de 
obras. Expt. 2001/05.

1. Entidad adjudicadora.
Consorcio Turístico Murcia Cruce de Caminos.
Oficina del Gobierno Municipal del Excmo. Ayunta-

miento de Murcia.
Expt. n.º 2001/05.
2. Objeto del contrato.
Tipo de contrato: Obras.
Descripción del Objeto: Proyecto de Recuperación y 

Acondicionamiento de la Fuente de la Virgen en Algezares.

Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: “Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia” número 257 de 8 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de liquidación.
Importe total: 178.724,13 €.
5. Adjudicación.
Fecha: 12 de enero de 2006.
Contratista: Confrato Empresa Constructora, S.L.
Nacionalidad: Española.
C.I.F.:  B-30556732.
Importe de la adjudicación: 158.000,00 €.
Murcia, 20 de febrero de 2007.—El Secretario del 

Consorcio Turístico Murcia Cruce de Caminos, José A. de 
Rueda y de Rueda.

——

Consorcio Turístico “Murcia Cruce de Caminos”

2955 Anuncio de adjudicación de contratos de 
obras. Expt. 2000/04.

1. Entidad adjudicadora.
Consorcio Turístico Murcia Cruce de Caminos.
Oficina del Gobierno Municipal del Excmo. Ayunta-

miento de Murcia.
Expt. n.º 2000/04.
2. Objeto del contrato.
Tipo de contrato: Obras.
Descripción del Objeto: “Acondicionamiento de la 

Muralla Arabe de Murcia”.
Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: “Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia” número 4 de 7 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de liquidación.
Importe total: 868.378,32 €.
5. Adjudicación.
Fecha: 23 de febrero de 2005.
Contratista: Construcciones Villegas, S.L.-Azuche 88, 

S.L., UTE.
Nacionalidad: Española.


